INDICAÇÃO Nº 669/2015
Reitera as Indicações nºs 2036/2009 e 1254/2014, solicitando a criação de um leito psiquiátrico na Santa Casa de São Roque.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à criação de um leito psiquiátrico na Santa Casa de São Roque.

JUSTIFICATIVA:

É necessário oferecer ao menos um leito em apartado para que pacientes com problemas psiquiátricos sejam tratados separados dos demais pacientes, uma vez que os primeiros, em alguns casos, devido à sua doença, podem ficar agressivos, fazer algazarra, o que certamente prejudicará o tratamento e a recuperação dos demais pacientes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de abril de 2015.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 22/04/2015 - 14:00:37 02731/2015
/vtc
Leitura em Plenário

Na 13ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 27/04/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário